

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and ChatGPT. Mistakes can be made in translation. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstochoer

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity

as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैपचर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Seek the Kingdom of God First.....	10
English Section 1.....	10
English Section 2.....	10
English Section 3.....	12
English Section 4.....	14
Hindi Section 1.....	16
Hindi Section 2.....	16
Hindi Section 3.....	18
Hindi Section 4.....	20

Seek the Kingdom of God First

English Section 1

The Kingdom of God is a relationship that forms and expands into a corporate living spiritual organism or body of God's people. In response to Jesus' prayer in John 17, God and His people are forming into one spiritual person, making up His body.

When a person is born again, they become one with God and others who have been born again. However, many have never learned of this truth or believed it. They are waiting for some future manifestation of these conditions. God is only waiting for us to accept what He has given us and start walking in it. The expression of being one with God will happen as our minds transform into Christ's mind, and we begin to stop disagreeing with Him. It is much like tuning an orchestra to a tuning fork. When we put our souls in tune with Jesus, we will be in tune with each other and start making the music God has been waiting to hear.

The restoration with God comes from the renewed relationship in the Kingdom of God. In Him, we are reunited with God and become a part of the Godhead. Therefore, every life that God has breathed into a human being at birth has the possibility of our acceptance and of our return to the former relationship Adam had with God. First, however, each must believe and receive this gift.

- Jesus preached the Kingdom of God.
- Jesus displayed the power of the Kingdom of God.
- Jesus taught the laws (requirements) of the Kingdom of God.
- Jesus gives us hope in the Kingdom of God.
- Jesus revealed the promises of the Kingdom of God and gave us the keys to those pledges.
 - Love
 - Hope
 - Faith
 - Obedience

English Section 2

Jesus gave us the power to become those promises and keep His commandments. It shook the listeners when Jesus announced that the

Kingdom of Heaven (God's abode) was at hand. His accompanying statement, "The Kingdom of God is within you, jarred His listeners even further.

To better understand this, I think looking at some of Israel's earlier relations with God would be helpful.

After leaving Egypt, the people of Israel met with God at Mount Sinai.

Exodus 19:16-18 KJV

(16) And it came to pass on the third day in the morning, that there were thunders and lightnings, and a thick cloud upon the mount, and the voice of the trumpet exceeding loud; so that all the people that was in the camp trembled.

(17) And Moses brought forth the people out of the camp to meet with God; and they stood at the nether part of the mount.

(18) And mount Sinai was altogether on a smoke, because the LORD descended upon it in fire: and the smoke thereof ascended as the smoke of a furnace, and the whole mount quaked greatly.

Was it any great surprise that the people of Israel were not ready for this same God to come and live in them, even if it was in the Kingdom of Heaven? They were afraid to talk to Him personally and had appointed Moses. Their fear kept them at a safer distance from God. Jesus was always talking about the God whose presence shook the mountain, making it blaze and smoke.

It was too much for them to accept when He said God wanted to move into their hearts. To paraphrase, the high priest finally said, "It is expedient for us that one man should die for the people and that the whole nation perish not."

Since I first heard people preaching the Bible several years ago, I have learned that God's purpose was to send Jesus to save us. He did come as our salvation, to heal us, etc., but none of these are the goals that brought Him to earth. His purpose or mission, according to His words to Pilate, was:

English Section 3

John 18:37 KJV

(37) Pilate therefore said unto him, Art thou a king then? Jesus answered, Thou sayest that I am a king. To this end was I born, and for this cause came I into the world, that I should bear witness unto the truth. Every one that is of the truth heareth my voice.

Adam's sin was to depart from the truth of God. When Satan told them they could be like God. He was misleading them, as His children. They were already

like God. When Jesus was born, He was the son of a great King, therefore, a king Himself. As a King, he was to bear witness to the truth of God, reversing the lie that Satan had established. Having been born again, and physical descendants of a son of God, Adam, our true identity is children and sons of God. Accepting this Identity, and no other, is essential for a full relationship with God. Jesus came into the world to set up His kingdom. I believe this, not salvation, should be our worldview in interpreting the actions of God on earth. Salvation is a vital part of His mission.

However, when we place salvation as our worldview, we have made the gospel man-centered, not God-centered. The correct gospel worldview is "the Kingdom of God and Heaven are at hand." That is God's worldview and truth. All the other things that Christ secured for us are good news.

But that is not the gospel God announced through Jesus. His good news is that the Kingdom of God has come upon you, not in words but in power. When we read the Bible and our worldview that the Kingdom of God is the purpose of God, it will clear up a lot of confusion and misunderstanding. Placing man as the centerpiece of God's purpose always creates confusion and misinterpretations of God. Adam was a kingdom person, and until sin entered, they were one with God.

English Section 4

The term Kingdom of God refers to the same link between Jesus the King and the chosen body of Christ, who becomes His bride. Toward the end of the book, we see the holy city "New Jerusalem" coming down from God.

I want to clarify a bit here. A city is not the buildings, streets, and lights we would call a city. We could build houses, businesses, rail, buses, etc., but you do not have a town until you have people. If all the people left a thriving city like New York City, it would no longer be a city but the place where the metropolis once thrived.

The city of New Jerusalem is not the buildings, streets of gold, or beautiful gates. Therefore, Jesus will not be marrying a structure. Instead, the bride of Jesus is a people without spots or wrinkles.

So, the Bible is about the King and His kingdom from beginning to end. It is the Father's good pleasure to give us the kingdom. He wanted us to seek and enter this relationship with Jesus and become His kingdom.

Hindi Section 1

परमेश्वर का राज्य एक ऐसा संबंध है जो विकसित होकर परमेश्वर के लोगों के एक संयुक्त, जीवित, आध्यात्मिक शरीर में बदल जाता है। यूहन्ना 17 में यीशु की प्रार्थना के उत्तर में, परमेश्वर और उसके लोग एक आध्यात्मिक व्यक्ति के रूप में एक हो रहे हैं, जो उसके शरीर का निर्माण करता है।

जब कोई व्यक्ति नया जन्म पाता है, तो वह परमेश्वर के साथ एक हो जाता है—और उन सभी के साथ भी जो नया जन्म पा चुके हैं। लेकिन बहुत से लोग इस सत्य को कभी सीख नहीं पाए या इस पर विश्वास नहीं कर पाए। वे इन बातों की किसी भविष्य की अभिव्यक्ति की प्रतीक्षा कर रहे हैं। परमेश्वर केवल इस बात की प्रतीक्षा कर रहे हैं कि हम वह स्वीकार करें जो उन्होंने हमें दिया है और उसमें चलना शुरू करें।

परमेश्वर के साथ एक होने की अभिव्यक्ति तब प्रकट होगी जब हमारा मन मसीह के मन में परिवर्तित होगा और हम उनसे असहमत होना बंद कर देंगे। यह ठीक उसी तरह है जैसे एक ऑर्केस्ट्रा को ट्यूनिंग फोर्क के अनुसार सुर में लाया जाता है। जब हम अपनी आत्मा को यीशु के साथ सुर में लाते हैं, तो हम एक-दूसरे के साथ भी सुर में आ जाते हैं और वह संगीत उत्पन्न करते हैं जिसका परमेश्वर लंबे समय से इंतज़ार कर रहे हैं। परमेश्वर के साथ पुनर्स्थापन परमेश्वर के राज्य में नवीनीकृत संबंध से आता है। उसमें हम परमेश्वर से फिर से जुड़ जाते हैं और परमेश्वरत्व का हिस्सा बन जाते हैं। इसलिए, हर वह जीवन जिसमें जन्म के समय परमेश्वर ने अपनी श्वास फूँकी है—उसमें यह संभावना है कि वह इस उपहार को स्वीकार करे और उस पूर्व संबंध में लौट आए जो आदम का परमेश्वर के साथ था। लेकिन पहले, प्रत्येक व्यक्ति को इस उपहार पर विश्वास करना और उसे ग्रहण करना आवश्यक है।

- यीशु ने परमेश्वर के राज्य का प्रचार किया — उन्होंने राज्य के संदेश को लोगों तक पहुँचाया।
- यीशु ने परमेश्वर के राज्य की शक्ति प्रदर्शित की — चंगाई, चमत्कार, और अधिकार के कार्यों के माध्यम से।
- यीशु ने परमेश्वर के राज्य के नियम (आवश्यकताएँ) सिखाए — राज्य में जीवन कैसा होता है, यह बताया।
- यीशु ने परमेश्वर के राज्य में आशा दी — वर्तमान और भविष्य दोनों के लिए।
- यीशु ने राज्य की प्रतिज्ञाएँ प्रकट कीं और हमें उन प्रतिज्ञाओं की चाबियाँ दीं—
 - प्रेम
 - आशा
 - विश्वास
 - आज्ञाकारिता

Hindi Section 2

◦ और यीशु ने हमें वह शक्ति दी कि हम इन प्रतिज्ञाओं के अनुसार बन सकें और उनकी आज्ञाओं को पूरा कर सकें। जब यीशु ने घोषणा की कि स्वर्ग का राज्य (जहाँ परमेश्वर वास करते हैं) निकट है, तो सुनने वाले हिल गए। और जब

उन्होंने कहा, “परमेश्वर का राज्य तुम्हारे भीतर है,” तो वे और भी अधिक चकित हो गए।

इसे बेहतर समझने के लिए, मेरा मानना है कि इस्राएल के परमेश्वर के साथ प्रारंभिक संबंधों पर एक नज़र डालना सहायक होगा।

जब भी आप तैयार हों, भेजें

मिस्र से निकलने के बाद, इस्राएल के लोग सीनै पर्वत पर परमेश्वर से मिले।

Exodus 19:16-18

16 जब तीसरा दिन आया तब भोर होते बादल गरजने और बिजली चमकने लगी, और पर्वत पर काली घटा छा गई, फिर नरसिंगे का शब्द बड़ा भरी हुआ, और छावनी में जितने लोग थे सब कांप उठे।

17 तब मूसा लोगों को परमेश्वर से भेंट करने के लिये छावनी से निकाल ले गया; और वे पर्वत के नीचे खड़े हुए।

18 और यहोवा जो आग में हो कर सीनै पर्वत पर उतरा था, इस कारण समस्त पर्वत धुएं से भर गया; और उसका धुआं भट्टे का सा उठ रहा था, और समस्त पर्वत बहुत कांप रहा था क्या यह कोई आश्चर्य की बात थी कि इस्राएल के लोग इस महान परमेश्वर को—यदि वह स्वर्ग के राज्य में ही क्यों न हो—अपने भीतर रहने देने के लिए तैयार नहीं थे? वे उससे व्यक्तिगत रूप से बात करने से डरते थे और उन्होंने मूसा को अपना प्रतिनिधि नियुक्त किया था। उनका भय उन्हें परमेश्वर से सुरक्षित दूरी पर रखता था। यीशु अक्सर उसी परमेश्वर के बारे में बात करते थे जिसकी उपस्थिति ने पर्वत को हिला दिया था, उसे आग और धुएँ से भर दिया था। जब यीशु ने कहा कि परमेश्वर उनके हृदयों में बसना चाहता है, तो यह उनके लिए बहुत अधिक था। उच्च याजक ने अंततः, सार रूप में, यह कहा: “हमारे लिए यह अच्छा है कि एक मनुष्य लोगों के लिए मरे, और सारी जाति नष्ट न हो।”

जब मैंने कई वर्ष पहले पहली बार लोगों को बाइबल का प्रचार करते सुना, तब से मैंने यह सीखा कि परमेश्वर का उद्देश्य यीशु को हमें बचाने के लिए भेजना था। हाँ, वे हमारे उद्धार, चंगाई आदि के लिए आए—लेकिन ये वे मुख्य लक्ष्य नहीं थे जिनके कारण वे पृथ्वी पर आए। उनके अपने शब्दों के अनुसार, पीलातुस से बात करते हुए, उनका उद्देश्य था:

Hindi Section 3

John 18:37 Hindi English Parallel Bible

37 पीलातुस ने उस से कहा, तो क्या तू राजा है? यीशु ने उत्तर दिया, कि तू कहता है, क्योंकि मैं राजा हूँ; मैं ने इसलिये जन्म लिया, और इसलिये जगत में आया हूँ कि सत्य पर गवाही दूँ जो कोई सत्य का है, वह मेरा शब्द सुनता है।

आदम का पाप परमेश्वर की सच्चाई से हट जाना था। जब शैतान ने उनसे कहा कि वे परमेश्वर के समान हो सकते हैं, तो वह उन्हें धोखा दे रहा था—क्योंकि वे पहले से ही परमेश्वर के समान थे, उसके बच्चे होने के नाते।

जब यीशु का जन्म हुआ, वे एक महान राजा के पुत्र थे—इसलिए स्वयं भी राजा थे। एक राजा के रूप में, उनका उद्देश्य परमेश्वर की सच्चाई की गवाही देना था, उस झूठ को उलटना जो शैतान ने स्थापित किया था। हम, जो नया जन्म पा चुके हैं, और आदम—जो परमेश्वर के पुत्र थे—के शारीरिक वंशज हैं, हमारी सच्ची पहचान परमेश्वर के बच्चे और पुत्र होना है। इस पहचान को स्वीकार करना—और किसी अन्य पहचान को न मानना—परमेश्वर के साथ पूर्ण संबंध के लिए आवश्यक है।

यीशु संसार में अपना राज्य स्थापित करने आए थे। मेरा मानना है कि यही हमारा दृष्टिकोण होना चाहिए जब हम पृथ्वी पर परमेश्वर के कार्यों की व्याख्या करते हैं—केवल उद्धार नहीं। उद्धार उनकी मिशन का एक महत्वपूर्ण भाग है, लेकिन अंतिम लक्ष्य नहीं।

जब भी आप तैयार हों, भेजें हालाँकि, जब हम उद्धार को अपनी विश्वदृष्टि का केंद्र बना देते हैं, तो हम सुसमाचार को मनुष्य-केंद्रित बना देते हैं, न कि परमेश्वर-केंद्रित। सही सुसमाचार की विश्वदृष्टि यह है: “परमेश्वर का राज्य और स्वर्ग का राज्य निकट है।” यही परमेश्वर की दृष्टि और सत्य है। मसीह ने हमारे लिए जो अन्य बातें सुनिश्चित कीं, वे अच्छी खबर हैं— लेकिन वे वह सुसमाचार नहीं हैं जिसे परमेश्वर ने यीशु के माध्यम से घोषित किया।

उनकी अच्छी खबर यह थी कि परमेश्वर का राज्य तुम्हारे ऊपर आ गया है—शब्दों में नहीं, बल्कि सामर्थ में। जब हम बाइबल को इस दृष्टिकोण से पढ़ते हैं कि परमेश्वर का राज्य ही परमेश्वर का उद्देश्य है, तो बहुत-सी गलतफहमियाँ और भ्रम दूर हो जाते हैं। मनुष्य को परमेश्वर के उद्देश्य का केंद्र बनाने से हमेशा भ्रम और गलत व्याख्याएँ उत्पन्न होती हैं। आदम एक राज्य-व्यक्ति था, और जब तक पाप नहीं आया, वे परमेश्वर के साथ एक थे।

परमेश्वर का राज्य शब्द यीशु राजा और मसीह की चुनी हुई देह—जो उनकी दुल्हन बनती है—के बीच उसी संबंध को दर्शाता है। पुस्तक के अंत में हम देखते हैं कि पवित्र नगर “नया यरूशलेम” परमेश्वर से उतरता है।

Hindi Section 4

मैं यहाँ एक बात स्पष्ट करना चाहता हूँ। एक शहर इमारतें, सड़कें और रोशनी नहीं होता। हम घर, Hindi Section 4 व्यवसाय, रेल, बसें आदि बना सकते हैं—लेकिन जब तक लोग न हों, तब तक वह शहर नहीं है। यदि न्यूयॉर्क जैसे समृद्ध शहर के सभी लोग उसे छोड़ दें, तो वह अब शहर नहीं रहेगा—सिर्फ वह स्थान रह जाएगा जहाँ कभी महान नगर फलता-फूलता था।

इसी प्रकार, नया यरूशलेम इमारतें, सोने की सड़कें या सुंदर फाटक नहीं है। यीशु किसी संरचना से विवाह नहीं करेंगे। यीशु की दुल्हन वे लोग हैं जो बिना दाग और बिना झुर्री के हैं।

इसलिए, बाइबल शुरू से अंत तक राजा और उसके राज्य के बारे में है। पिता की प्रसन्नता है कि वह हमें राज्य दे। वह चाहता था कि हम यीशु के साथ इस संबंध को खोजें, उसमें प्रवेश करें, और उसके राज्य बन जाएँ।

जब भी आप तैयार हों, भेजें—या बताएं कि यह अंतिम था।